



Bliv Outdoor Gateway

Hvad er en Outdoor Gateway?

En Outdoor Gateway er først og fremmest et service og informationspunkt for friluftsoplevelser i det omgivne landskab.

En Outdoor Gateway skal være:

- et startpunkt for aktive oplevelser et i landskab,
- et bemandet knudepunkt for tjenester, information og faciliteter, som er relevante for dem, der søger aktive oplevelser i et landskab,
- let at komme til med flere forskellige transportmidler
- stedet hvor den aktive (vandrere, cyklister, kano/kajaksejlere, ryttere eller andre, der dyrker friluftsliv) finder de relevante informationer og service,
- stedet hvor der findes relevante oplysninger om service og oplevelser i nærheden,
- stedet hvor digital information er tilgængelig på opstillet pc eller via Wifi,
- drevet af eller i samarbejde med lokale virksomheder.

Hvem kan blive Outdoor Gateway?

Outdoor Gateways må være bemandede eller med mulighed for personlig kontakt. De kan være etableret af campingpladser, gårdbutikker, naturcentre og andre privat eller offentligt drevne virksomheder.

I kan få tildelt mærket som Outdoor Gateway til friluftsoplevelser som et-, to- eller tre-stjernet. Det sker i forhold til, om gatewayen understøtter vandring, cykling, ridning, kajak/kanosejlers, motion herunder mountain biking. En Outdoor Gateway kan med fordel bygge på et samarbejde i et lokalområde.

Del af et fællesskab

Når I får tildelt mærket som Outdoor Gateway, bliver jeres virksomhed medlem i Foreningen Outdoor Gateway. I bliver en del af et fællesskab af virksomheder, der vil gøre en forskel. Der er rig mulighed for at udveksle erfaringer med engagerede folk, der brænder for at sikre og udbygge kvaliteten af lokale friluftsoplevelser samt produkter inden for aktiv ferie.

Referencer

[Outdoor Gateway Lønnebjerg](#),
[Outdoor Gateway Holbæk Fjord](#),
[Outdoor Gateway Vesterlyng](#),
[Outdoor Gateway Urhøj](#),
[Parks'nTrails](#).



Historik

Outdoor Gateways er blevet udviklet i et svensk-norsk-dansk samarbejde om Friluftsliv. De fire eksisterende Outdoor Gateways i Region Sjælland blev etableret i 2011-12. De fire gateways har valgt at gå sammen med Parks'nTrails, for at sikre drift og fremtidig udvikling af Outdoor Gateway konceptet. Til dette formål er Foreningen Outdoor Gateway stiftet i 2016. Foreningen er åben for nye medlemmer med interesse i konceptet.

Parks'nTrails

Parks'nTrails er et anpartsselskab med fire partnere med speciale i digital formidling, friluftsliv, lokal udvikling, natur og turisme.

Mærkning som Outdoor Gateway giver synlighed

Brug af Outdoor Gateway som brand giver synlighed og anerkendelse af virksomheder, der gør en særlig indsats for friluftsliv og outdoor-turisme lokalt. Med brandet kan en virksomhed vise, at de har en særlig status.

Outdoor Gateways linker digitalt og henviser aktivt til hinanden. De indgår gerne i tilbud om turpakker til outdoor-turister.

I får som Outdoor Gateway synlighed på outdoorgateway.dk. Som del af ansøgningsprocessen vil også blive afklaret, om I kan blive synlige på friluftsguiden.dk, sjaellandsleden.dk og munkevejen.dk. Flere Outdoor Gateways får særlig visning på hjemmesider til turister. Se eksempel fra VisitVestsjælland [her](#).

Hvordan bliver jeg Outdoor Gateway?

Hvis I er interesseret, sender I en ansøgning til Foreningen Outdoor Gateway, som I henter på outdoorgateway.dk. Hvis ansøgningen kan forgodkendes, vil I få et login til en indtastningsside, hvor I kan beskrive jer selv samt klikke af, hvad en mulig Outdoor Gateway hos jer vil kunne tilbyde. Vejledning medfølger, og der er mulighed for support!

Mærket tildes ved beslutning i Foreningen Outdoor Gateway, der har nedsat et udvalg til formålet.

For at komme i betragtning vil I skulle have en anbefaling fra en eksisterende Outdoor Gateway, jeres kommune, den lokale turismeorganisation, naturpark, nationalpark, geopark eller lignende. En ny Outdoor Gateway vil normalt kunne godkendes inden for 3 måneder.

Hvad koster det at blive Outdoor Gateway?

Der betales 2.500 kr. ekskl. moms som et engangsbeløb, hvis ansøgningen godkendes. Beløbet dækker over det indeværende års kontingent til Foreningen Outdoor Gateway, bevis med underskrift, 2 timers rådgivning og 1 digitalt outdoor kort inklusiv oplæring i bygning af kort.

Der kan tilkøbes skilt med Outdoor Gateway i metalbøjle eller skilt til ophængning på Gatewayen. Ramme til bevis kan også købes. Vil du have en særlig korttavle eller hjemmeside, er det også muligt. Se eksempel på hjemmeside [her](#).

Særligt om Digitale Outdoor-Kort

Digitale Outdoor-Kort kan bruges til formidling af ruter, oplevelser og støttepunkter nær den enkelte outdoor gateway. Der er tale om interaktive kort, der kan indlejres på egen hjemmeside. Et eksempel kan ses [her](#). Efter en kort oplæring vil I selv kunne bygge kortene og lægge de data op, som skal bruges til kortene. Det første kort er gratis, men flere kort kan fås til rabatpris.

*Kontakt Foreningen Outdoor Gateway
for yderligere information !*

